
   Zpravodaj sboru CASD           27. 7. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 27.7. - 9.8. SLAVÍ NAROZENINY 
5.8.    Pavel Trunk 
8.8.    Václav Vondrášek 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               2 731,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               3 162,- Kč 
• Celkem                                                            5 893,- Kč 

REZERVUJTE SI VÍKEND 11.-13.10.! 
Milí sourozenci v Bethany, rezervujte si víkend 11.-13.10.! 

Pojedeme společně jako sbor na Sázavu, kde chceme strávit 
krásný podzimní čas. Hostem bude br. Miroslav Kysílko, který 
nás povede v přemýšlení nad hlubším osobním vztahem s 
Bohem.   

Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také pro 
naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi a 
také i starší. 

Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 

BRIGÁDA 4. SRPNA 
Rádi bychom vás pozvali na společnou akci. V době kdy bude 
náš sbor z důvodů venkovních stavebních úprav uzavřen, 
plánujeme tento čas využít k většímu úklidu.  

Neděle 4. srpna – brigáda - úklid sboru. Účast od 9,00  do 
15,00 hod. dle možností, jak se kdo bude moci zapojit. 

Věci potřebné pro úklid i seznam prací je možné na místě 
nebo i předem domluvit s br. Jakubem Pavlánem. 

Vstup pouze zadním vchodem, ne zepředu, nestát před 
hlavním vchodem – z důvodu prací na zastřešení nikdy nestát 
před  vstupem do sboru. 

V SOBOTU 3.8. JE BUDOVA SBORU 
UZAVŘENA.  
NEBUDE PROBÍHAT BOHOSLUŽBA 
Kvůli stavebním úpravám bude budova sboru Bethany 
uzavřena a z tohoto důvodu nebude ani probíhat bohoslužba. 
Můžete navštívit kterýkoliv jiný sbor v Praze nebo vašem okolí. 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: s. Jiřina Krejzová 

• Dětská školka: 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br.  

 diakon: br. Radek Špinka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Martina Špinková 

 diakon: s. Marta Veselá 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Martina Špinková 

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Žalm 9,10.11 

• Ztišení 

• Kázání: br. Václav Vondrášek 

"ČLOVĚČE, CHRÁPÁNÍ A POZNÁNÍ BOŽÍ VŮLE " 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Václav Vondrášek.  

2. Během prázdnin neprobíhá ranní zamyšlení nad 
Biblí, studium Bible ani modlitební setkávání. Vše 
bude pokračovat opět od září. 

3. Příští sobotu 3.8. bude naše modlitebna díky 
stavebním úpravám uzavřena. 

4. Neděle 4. srpna – brigáda - úklid sboru. Účast od 
9,00 do 15,00 hod. dle možností, jak se kdo bude 
moci zapojit. 

5. V sobotu 10.8. nám bude kázním sloužit br. Pavel 
Eder. 

6. Tento týden Modli tební košík bude mít                    
s. Světluše Andrjková 

7. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
NESMRTELNÉ UHLÍKY… 
Tak máme za sebou krásnou dobu letních dovolených, ke 
kterým patří pro mnohé z  nás také dětské tábory. Někteří 
vzpomínají jak kdysi jezdili, někteří to znovu prožívají se svými 
dětmi. Jednou z  milých povinností, které jsem na letošním 
táboře měl byla příprava večerního ohniště. Jako zkušený 
táborník jsem si nařezal silnější kmeny na obvodní stavbu 
hranice a dovnitř jsem nalámal suché klestí, které se později 
mělo zespoda jako první zapálit - a   od toho se zapálí silnější 
větve. 

Vše se hezky podařilo, motala se kolem mě skupina dětí, které 
mi rády pomohly a já měl dobrý pocit z toho, že se vše dobře 
podařilo. No stala se taková úsměvná věc – navzdory očividně 
vyhaslému popelu se moje krásná hranice do večera ještě 
třikrát samovzňala, až jsem musel nakonec hranici rozebrat a 
poctivě vybrat horký popel z minulého dne. 

Když jsem tak napravoval svou chybu, mimoděk jsem 
přemýšlel o tom kolik už dětí jsem na letních táborech 
doprovázel, ty stovky zamyšlení, rozhovorů, společných 
písniček při kytaře, těch společných dobrodružství… jak jsem 
vděčný za to, že obě mé děti byly odmalička součástí takových 
táborů… Jaké zástupy našich sborových dětí měli tu přednost… 
Jak moc si vážím každého kdo měl tu milost jako vedoucí či 
pomocný personál přiložit jakkoliv ruku k  dílu… Každý takový 
dětský prožitek je takovým jakoby vyhaslým uhlíkem, který se 
může kdykoliv v životě opět vznítit a zapálit tam, kde bychom 
to možná nejméně čekaly… I tak může vypadat příchod Božího 
království – třeba po letech… 

Váš kazatel a vděčný táborník  
Vašek Vondrášek 


